



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

DATA:

19/05/21

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: SIDCLEI SACRAMENTO DA SILVA

OBJETO: Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de empresa para a Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

OC DA SILVA COMÉRCIO
ALIMENTÍCIO EIRELI-EPP
CNPJ: 35.205.370/0001-40

COMSERV - Comércio e Serviços
Eireli - ME CNPJ:
03.667.772-70

QUALY COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ:26.535.510/0001-57

PREÇO MÉDIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)
1	Arroz tipo I	KG	4920	R\$ 6,80	R\$ 33.456,00	R\$ 6,90	R\$ 33.948,00	R\$ 6,95	R\$ 34.194,00	R\$ 6,90	R\$ 33.948,00
2	Feijão carioca tipo I	KG	4310	R\$ 10,79	R\$ 46.504,90	R\$ 10,89	R\$ 46.935,90	R\$ 10,90	R\$ 46.979,00	R\$ 10,89	R\$ 46.935,90
3	Macarrão tipo "espagete"	KG	3795	R\$ 9,50	R\$ 36.052,50	R\$ 9,60	R\$ 36.432,00	R\$ 9,65	R\$ 36.621,75	R\$ 9,60	R\$ 36.432,00
4	Macarrão tipo "parafuso"	KG	3395	R\$ 10,00	R\$ 33.950,00	R\$ 10,50	R\$ 35.647,50	R\$ 10,55	R\$ 35.817,25	R\$ 10,50	R\$ 35.647,50
5	Macarrão de sêmola tipo Ave-Maria	KG	2215	R\$ 8,90	R\$ 19.713,50	R\$ 9,00	R\$ 19.935,00	R\$ 9,05	R\$ 20.045,75	R\$ 9,00	R\$ 19.935,00
6	Açúcar refinado	KG	5930	R\$ 5,50	R\$ 32.615,00	R\$ 5,60	R\$ 33.208,00	R\$ 5,65	R\$ 33.504,50	R\$ 5,60	R\$ 33.208,00
7	Leite em pó integral	KG	5334	R\$ 35,00	R\$ 186.690,00	R\$ 35,10	R\$ 187.223,40	R\$ 35,15	R\$ 187.490,10	R\$ 35,10	R\$ 187.223,40
8	Achocolatado em pó	KG	1704	R\$ 18,00	R\$ 30.672,00	R\$ 18,10	R\$ 30.842,40	R\$ 18,15	R\$ 30.927,60	R\$ 18,10	R\$ 30.842,40
9	Bolacha doce / Tipo Maria	KG	3104	R\$ 9,90	R\$ 30.729,60	R\$ 10,00	R\$ 31.040,00	R\$ 10,05	R\$ 31.195,20	R\$ 10,00	R\$ 31.040,00
10	Bolacha doce / Tipo Rosquinha	KG	3104	R\$ 9,90	R\$ 30.729,60	R\$ 9,99	R\$ 31.008,96	R\$ 10,05	R\$ 31.195,20	R\$ 9,99	R\$ 31.008,96
11	Bolacha salgada/ Tipo crean cracker	KG	3104	R\$ 9,00	R\$ 27.936,00	R\$ 9,99	R\$ 31.008,96	R\$ 10,04	R\$ 31.164,16	R\$ 9,99	R\$ 31.008,96
12	Biscoito de polvilho	KG	1318	R\$ 29,50	R\$ 38.881,00	R\$ 29,60	R\$ 39.012,80	R\$ 29,65	R\$ 39.078,70	R\$ 29,60	R\$ 39.012,80
13	Carne bovina salgada (CHARQUE)	KG	3250	R\$ 55,00	R\$ 178.750,00	R\$ 55,10	R\$ 179.075,00	R\$ 55,15	R\$ 179.237,50	R\$ 55,10	R\$ 179.075,00
14	Extrato de tomate	KG	1088	R\$ 13,50	R\$ 14.688,00	R\$ 13,60	R\$ 14.796,80	R\$ 13,65	R\$ 14.851,20	R\$ 13,60	R\$ 14.796,80
15	Óleo de soja	LITRO	639	R\$ 12,50	R\$ 7.987,50	R\$ 12,60	R\$ 8.051,40	R\$ 12,65	R\$ 8.083,35	R\$ 12,60	R\$ 8.051,40
16	Colorau	KG	67	R\$ 9,90	R\$ 663,30	R\$ 10,00	R\$ 670,00	R\$ 10,05	R\$ 673,35	R\$ 10,00	R\$ 670,00
17	Sal refinado iodado	KG	440	R\$ 3,50	R\$ 1.540,00	R\$ 3,60	R\$ 1.584,00	R\$ 3,65	R\$ 1.606,00	R\$ 3,60	R\$ 1.584,00
18	Vinagre	LITRO	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
19	Aveia em flocos finos	KG	2938	R\$ 20,20	R\$ 59.347,60	R\$ 20,30	R\$ 59.641,40	R\$ 20,35	R\$ 59.788,30	R\$ 20,30	R\$ 59.641,40
20	Amido de milho	KG	2216	R\$ 22,50	R\$ 49.860,00	R\$ 22,60	R\$ 50.081,60	R\$ 22,65	R\$ 50.192,40	R\$ 22,60	R\$ 50.081,60
21	Leite de coco	LITRO	1094	R\$ 18,50	R\$ 20.239,00	R\$ 18,60	R\$ 20.348,40	R\$ 18,65	R\$ 20.403,10	R\$ 18,60	R\$ 20.348,40
22	Fubá de milho	KG	4610	R\$ 9,90	R\$ 45.639,00	R\$ 10,00	R\$ 46.100,00	R\$ 10,05	R\$ 46.330,50	R\$ 10,00	R\$ 46.100,00

23	Farinha de tapioca	KG	4564	R\$ 35,00	R\$ 159.740,00	R\$ 35,10	R\$ 160.196,40	R\$ 35,15	R\$ 160.424,60	R\$ 35,10	R\$ 160.196,40
24	Almôndegas ao molho de tomate	KG	5428	R\$ 28,50	R\$ 154.698,00	R\$ 28,60	R\$ 155.240,80	R\$ 28,63	R\$ 155.403,64	R\$ 28,60	R\$ 155.240,80
25	Salsicha tipo Viena	KG	3225	R\$ 29,00	R\$ 93.525,00	R\$ 29,10	R\$ 93.847,50	R\$ 29,13	R\$ 93.944,25	R\$ 29,10	R\$ 93.847,50
26	Salsicha tipo hot dog., congelada	KG	3630	R\$ 20,00	R\$ 72.600,00	R\$ 20,10	R\$ 72.963,00	R\$ 20,14	R\$ 73.108,20	R\$ 20,10	R\$ 72.963,00
27	Sardinha em óleo comestível	KG	5958	R\$ 45,20	R\$ 269.301,60	R\$ 45,30	R\$ 269.897,40	R\$ 45,33	R\$ 270.076,14	R\$ 45,30	R\$ 269.897,40
28	Suco concentrado sabor caju	LITRO	2695	R\$ 9,00	R\$ 24.255,00	R\$ 9,10	R\$ 24.524,50	R\$ 9,14	R\$ 24.632,30	R\$ 9,10	R\$ 24.524,50
29	Carne bovina moída de 2°, PALETA	KG	4870	R\$ 52,00	R\$ 253.240,00	R\$ 52,10	R\$ 253.727,00	R\$ 52,14	R\$ 253.921,80	R\$ 52,10	R\$ 253.727,00
30	Iogurte refrigerado	LITRO	1620	R\$ 22,00	R\$ 35.640,00	R\$ 22,10	R\$ 35.802,00	R\$ 22,15	R\$ 35.883,00	R\$ 22,10	R\$ 35.802,00
31	Peito de frango c/ osso	KG	6790	R\$ 18,00	R\$ 122.220,00	R\$ 25,10	R\$ 170.429,00	R\$ 25,14	R\$ 170.700,60	R\$ 25,10	R\$ 170.429,00
32	Café em pó	KG	1170	R\$ 25,00	R\$ 29.250,00	R\$ 25,10	R\$ 29.367,00	R\$ 25,14	R\$ 29.413,80	R\$ 25,10	R\$ 29.367,00
33	Margarina	KG	415	R\$ 18,00	R\$ 7.470,00	R\$ 18,10	R\$ 7.511,50	R\$ 18,15	R\$ 7.532,25	R\$ 18,10	R\$ 7.511,50
34	Cebola	KG	700	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10,05	R\$ 7.035,00	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
35	Alho	KG	124	R\$ 35,00	R\$ 4.340,00	R\$ 35,10	R\$ 4.352,40	R\$ 35,14	R\$ 4.357,36	R\$ 35,10	R\$ 4.352,40
36	Cenoura	KG	1410	R\$ 9,00	R\$ 12.690,00	R\$ 9,10	R\$ 12.831,00	R\$ 9,15	R\$ 12.901,50	R\$ 9,10	R\$ 12.831,00
37	Beterraba	KG	1410	R\$ 9,90	R\$ 13.959,00	R\$ 10,00	R\$ 14.100,00	R\$ 10,05	R\$ 14.170,50	R\$ 10,00	R\$ 14.100,00
38	Pão tipo hambúrguer	UNI	6294	R\$ 30,00	R\$ 188.820,00	R\$ 30,10	R\$ 189.449,40	R\$ 30,15	R\$ 189.764,10	R\$ 30,10	R\$ 189.449,40
39	Ovos	UNI	1917	R\$ 1,20	R\$ 2.300,40	R\$ 1,30	R\$ 2.492,10	R\$ 1,35	R\$ 2.587,95	R\$ 1,30	R\$ 2.492,10
TOTAL					R\$ 2.379.248,50		R\$ 2.441.972,52		R\$ 2.446.898,40		R\$ 2.441.972,52
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO						OBSERVAÇÃO: OS PREÇOS FORAM PESQUISADOS EM EMPRESAS FORNECEDORAS DE ALIMENTOS DA REGIÃO, DEVIDAMENTE AUTORIZADAS E REGISTRADAS PARA O FORNECIMENTO					